本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.2006 3.1936 -0.0070 3.2624 -0.0688

対円 JPY 32.72 32.82 +0.10 31.08 +1.74

対ユーロ BRL 3.5159 3.5038 -0.0121 3.6673 -0.1635

対ドル JPY 104.74 104.82 +0.0800 101.35 +3.4700

対ユーロ JPY 115.06 115.10 +0.04 113.92 +1.18

Index 64,308 64,925 +617 58,367 +6,558

bps 276.4 274.0 -2.4 273.0 +1.0

% 11.41 11.40 -0.01 11.58 -0.18

% 13.34 13.33 -0.01 13.32 +0.01

% 0.886 0.886 +0.000 0.854 +0.032

Index 189.2 186.3 -2.9 186.3 +0.0

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年11月1日

10月31日 9月30日

2016年11月1日

Unit 10月28日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

本日はレアル相場の中長期見通しを記します。

予想レンジ 今後半年 ３．００－３．３０ 今後１年 ３．００－３．４０

１０月のレアル相場は、歳出上限法案が上院で承認されるなど、財政改革進展への期待が高まったことや、
Ｇｏｌｄｆａｊｎ中銀総裁が変動相場制へのコミットメントを一層強め、為替介入の強化に否定的なコメントを述べ
たことから、１ドル＝３．１０レアル割れを一時窺う時間帯も見られたが、米大統領選を巡る不透明感や米利
上げ期待の高まりといった外部要因を背景に、足許では再び３．２０前後での推移が続いている。当面、
海外投資家を中心としたＴｅｍｅｒ政権の財政手腕への期待感が継続されると予想されることから、目先は
レアル高に振れやすい展開が想定されるが、ペトロブラスを巡る汚職事件に関与したとしてＣｕｎｈａ前下院
議長が逮捕されるなど、政治的リスクが完全に晴れたとは言い難く、３レアル割れの示現には依然として
決定打に欠ける。１２月第３週に予定されている歳出上限法案の上院票決、また、今月の下院宛申請を目指
している年金制度改革法案の動向にまずは注目していきたい。